

Наименование организации: Федеральное государственное предприятие «Всероссийский научно-исследовательский институт метрологии им. Д.И.Менделеева»

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
			класс 1	класс 2	класс 3					класс 4		
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
Рабочие места (ед.)	98	98	0	96	0	0	2	0	0			
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	109	109	0	107	0.	0	2	0	0			
из них женщин	50	50	0	50	0	0	0	0	0			
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0			

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инfrasound	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2073 Сектор метрологической экспертизы (Сокращенное – 2073)	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1104-1	Инженер 1 категории 2201 Научно-исследовательская лаборатория госстандотов в области измерений режимов электрических цепей (Сокращен-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

[illegible]

[illegible]

1803	Инженер-экономист 2203 Научно-исследовательская лаборатория госстандартов в области электроэнергетики (Сокращенное – 2203)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1804	Научный сотрудник 2206 Научно-исследовательская лаборатория экспериментальных методов измерений (Сокращенное – 2206)	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1805	Инженер 23010 Сектор научных исследований в области измерений силы и массы больших значений (Сокращенное – 23010)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1806	Младший научный сотрудник 231 Научно-исследовательский отдел госстандартов в области измерений давления (Сокращенное – 231)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1807	Инженер-экономист 2311 НИЛ госстандартов и НИИ в области измерений избыточного давления и разности давлений (Сокращенное – 2311)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1808	Инженер 2 категории 2312 Лаборатория перспективных разработок и испытаний в области давления (Сокращенное – 2312)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1809	Инженер 2 категории 2411 Лаборатория эталонов и научных исследований в области термометрии (Сокращенное – 2411)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1810	Руководитель лаборатории 2441 Сектор государственных эталонов в области биологических измерений (Сокращенное – 2441)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1811	Старший научный сотрудник 2420 Лаборатория госстандартов и научных исследований в области газоналитических	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

[illegible]

1837	Помощник главного инженера Транспортный отдел (Сокращенное – ТО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1838	Тракторист Метрологическая магнитно-испытательная станция (Сокращенное – ММИС)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1839	Разнорабочий Отделение электрических и магнитных измерений (Сокращенное – ОмИИ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1840	Руководитель отделения Отдел материально-технического обеспечения (Сокращенное – ОМТО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1841	Уборщица Инженерно-техническая служба ЛО (Сокращенное – ИТС ЛО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1842	Уборщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1843	Уборщица Химико-аналитический центр "Арбитраж" (Сокращенное - ХАЦ "Арбитраж")	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1844	Инженер I категории 241б Лаборатория эталонов и научных исследований в области теплового расширения и комплексного термического анализа (Сокращенное – 241б)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1845	Главный научный сотрудник Служба по связям с общественностью (Сокращенное – ССО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1846	Контент-менеджер 241 Отдел эталонов и научных исследований в области термодинамики (Сокращенное – 241)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1847	Специалист по делопроизводству 2543 Лаборатория испытаний в целях утверждения типа средств измерений аэрогидрофизических параметров (Сокращенное – 2543)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

18-48	Инженер Лаборатория исследований постатонов и средств изме- рений в области аэродиро- физических параметров (Со- кращенное – 2544)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-49	Инженер Группа планирования и кон- троля работ по государ- ственному оборонному заказу (Сокращенное – РГОЗ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-50	Заместитель руководителя группы 2542 Сектор метрологическо- го обеспечения средств изме- рений аэродиффузионных па- раметров (Сокращенное – 2542)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-51	Инженер НПЦ "Окружающая среда (Сокращенное - НПЦ "Окружающая среда)"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
M-6	Заместитель директора Отдел разработки и внедре- ния перспективных техноло- гий (Сокращенное - НПЦ "Окружающая среда")	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
M-7	Инженер Отдел разработки и внедре- ния перспективных техноло- гий (Сокращенное - НПЦ "Окружающая среда")	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
M-8	Инженер по испытаниям Отдел разработки и внедре- ния перспективных техноло- гий (Сокращенное - НПЦ "Окружающая среда")	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
M-9	Заместитель начальника отдела Отдел разработки и внедре- ния перспективных техноло- гий (Сокращенное - НПЦ "Окружающая среда")	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
M-10	Начальник отдела Административно- хозяйственный сектор (Со- кращенное - НПЦ "Окружа- ющая среда")	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
M-11	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.08.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23 СЕН 2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.08.2025

(дата)

Научный сотрудник НИЛ 2311, председа-

тель профкома

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12 СЕН 2025

(дата)

Заместитель главного бухгалтера

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

12 СЕН 2025

(дата)

Начальник отдела материально-

технического обеспечения

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15 СЕН 2025

(дата)

Ведущий специалист по охране труда и

экологии

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

17.09.2025

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

16.09.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5231

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

27.08.2025

(дата)